

هفته گذشته ما روی مریم، مادر عیسی تمرکز کردیم. ما دیدیم که او چگونه به چیزهای غیر منتظره ای که در زندگی اش اتفاق افتاد پاسخ داد، چقدر سپاسگزار بود که در برنامه خدا استفاده شده است، چگونه برنامه خدا را برای زندگی خود پذیرفت و چگونه نام خدا را ستایش و تکریم کرد.

**امروز ما به عنوان بخشی از برنامه خدا به یحیی تعمید دهنده نگاه می کنیم. مطالعه لوقا فصل ۳ آیه ۱.**

لوقا نام رهبران سیاسی را در زمان و مکانی که عیسی در آن زندگی و خدمت می کرد، می آورد. طبق تاریخ می دانیم که آن حاکمان سیاسی چگونه حکومت می کردند. آنها با ظلم و فساد حکومت کردند. وی همچنین رهبران مذهبی یهودیه را در دوره خدمت حضرت عیسی ذکر کرد. لوقا هم به خوانندگان اصلی خود و هم به من امروزی فساد و تخریب اخلاقی امپراتوری روم و همچنین یهود را یادآور می شود، چیزهایی که اکنون در جهان می بینیم.

**خدمت یحیی تعمید دهنده. مطالعه آیات ۲-۳.**

یحیی از همان جوانی در صحرا زندگی کرده بود (لوقا ۱:۸۰). اما اکنون، با تشویق کلام خدا، یحیی دعوت خود را برآورده کرد تا به مردم بفهماند که عیسی که در عهد عتیق وعده داده شده بود، به زودی خواهد آمد. او در حال آماده سازی راه برای عیسی مسیح بود که از منطقه اطراف رود اردن شروع کرده بود.

این متن را در اشعیا ۴۰ آیات ۳-۵ نیز می یابیم. توبه بخشش، آزادی و رهایی است (لوقا ۴:۱۸). برخی از مردم فکر می کنند که توبه در مورد احساسات است، مانند دلسوزی برای گناه خود. توبه یک کلمه عملی است. یحیی به شنوندگان خود گفت که تغییر ذهنیت و تغییر جهت دهید نه فقط از کارهایی که انجام داده اید متاسف باشید. این تعمید توبه گونه که یحیی تبلیغ کرد درباره راستین بودن توسط خدا و پاک شدن بود.

**خدمت یحیی به عنوان تحقق پیشگویی.**

لوقا یحیی تعمید دهنده را به پیشگویی اشعیا متصل کرد (اشعیا ۴۰ آیات ۳-۵) یحیی از همان کودکی می دانست که برای کار خاصی انتخاب شده است زیرا پدرش زکریا این حرف را به او گفته بود (لوقا ۱ آیات ۶۶-۷۷). پیام عالی یحیی این بود که می توان همه چیز را بین خدا و بشر درست کرد. مسیح بر روی زمین بود تا کارهایی را انجام دهد که برای بشر بسیار بزرگ است. یهودیان در آن زمان تصور می کردند مشکل از رومی هاست که از نظر سیاسی بر آنها ستم می کنند. یحیی آنها را روشن کرد که هنگام مواجهه با مسائل، مشکل آنها بیشترش رومی ها نبود بلکه واقعاً مربوط به خود آنها بود زیرا آنها از احکام عشق و عدالت خدا پیروی نمی کردند. برای من و شما و همه ما مثل آنها مشکل خودشان هستند نه طرف مقابل. این من شخص هستم که باید با خدا درست شوم. عیسی آمد تا همه بشریت از جمله من، از جمله رومیان، از جمله ستمگران، از جمله اعضای رژیم های بد را نجات دهد.

**پیام یحیی به جمعیت. مطالعه آیات ۷-۹.**

یحیی خطبه خود را به شیوه ای بسیار عجیب و مقابله جویانه آغاز کرد. ("چه کسی به شما هشدار داده است؟") به معنای "واقعا چرا در اینجا هستید؟") فقط تصور کنید مردی صریح و بی پروا، مردی که در صحرا زندگی می کند، مردی که لباس غیرمعمول می پوشید و حشرات و عسل وحشی می خورد. این خیلی عجیب بود. یحیی مردی با تحصیلات و کت و شلوار گران قیمت و مدل موی زیبا نبود. او توجه شنوندگان خود را جلب کرد:

**شروع نکنید که با خود بگویید، "ما ابراهیم را به عنوان پدر خود داریم"** یحیی توضیح داد که وقتی مردم فکر می کنند اگر پدرت یهودی باشد نجات پیدا می کنی و به جهنم نمی روی، اشتباه است. داشتن والدین مسیحی به معنای مسیحی بودن فرزندان آنها و بنابراین به طور خودکار نجات یافتن نیست. یا اینکه پدر و مادرم بسیار خوب بودند و بنابراین من فرد بسیار خوبی هستم! یحیی می گوید به وضوح توبه واقعی همیشه ثمرات خوبی دارد و ثمره اساسی زندگی مسیحیان عشق است.

پیام یحیی به افراد خاص. مطالعه آیات ۱۰-۱۴.

پس چکار کنیم؟ دستورالعمل های یحیی کاملاً عادی بود. او خواستار این بود که مردم باهم در مشارکت باشند، با هم انصاف داشته باشند، و ذلت و بیرحمی نداشته باشند که با آنچه به دست می آورند خوشحال شوند، همه آنچه به فرزندان خود یاد می دهیم. ما بعضی اوقات فکر می کنیم خدا برای نشان دادن توبه ما را ملزم به انجام کارهای بزرگ یا غیرممکن می کند. اغلب او به دنبال درستی در چیزهای معمولی است.

(میکائیل آیه ۸) یحیی نگفت جمع آوری مالیات یا سرباز بودن شرارت است. او به مردم دستور نداد که کار دیگری پیدا کنند یا انجام دهند. او به آنها دستور داد در هر کاری که انجام می دهند با صداقت و درستی رفتار کنند. خدا به رحمت احتیاج دارد نه قربانی کردن. او ما را دعوت می کند تا همه خوبی هایی را که می توانیم انجام دهیم، و با هر که ملاقات یا معامله می کنیم عادل باشیم. توبه ما را به سمت درستی یا بازگشتن از آنچه به شیوه ای ناعادلانه دست آورده ایم سوق می دهد.

یحیی به یک تعمید بزرگتر و بزرگ تر اشاره می کند. مطالعه آیات ۱۵-۱۸.

یحیی چنان تأثیری گذاشت که مردم فکر می کردند آیا او مسیح است؟ با این حال، او هرگز خود را مهم ندانست. او همه این افتخار را به عیسی بخشید. هیچ کس از کسی نمی خواست کفشش را برایش در آورد زیرا تحقیرآمیز بود که از کسی بخواهی این کار را برای تو انجام دهد. یحیی گفت که حتی چنین کار فرومایه ای برای او بسیار زیاد بود که حتی نمی تواند این کار را برای عیسی انجام دهد. یحیی یک تولد معجزه آسا، سرنوشت پیشگویی شده، مردی که شخصاً برای تحقق وعده های الهی خوانده شده بود، یک مبلغ قدرتمند و یک مرد با پیروان بسیار.

دلایل زیادی برای افتخار وجود داشت، با این وجود فروتن ماند. فروتن، زیرا او نسبت به استاد خود بسیار احترام می گذاشت و نسبت به او احترام عمیقی قائل بود. ما می فهمیم که یحیی جدی و در عین حال فروتن بود. در آیه ۱۶ یحیی به عنوان علامت پاکسازی بدن خارجی با آب غسل تعمید داد و او به صراحت گفت که مسیح با تعمید دیگری خواهد آمد، کسی که وجود داخلی ما را پاک می کند و روح القدس به عنوان بخشی از آن میثاق جدید وعده داده شده است.

یحیی یک واعظ مهربان، یک مبلغ عملی و محبوب بود. وی با توجه به سطح درک آنها، مردم را خطاب قرار داد. او همچنین یک مبلغ انجیلی بود.

مطالعه آیات ۱۹-۲۰: یحیی علناً درباره بسیاری از اعمال نادرست هیروودس که باعث ترس هرود شد، صحبت کرد. موعظه یحیی به طور ناگهانی پایان یافت زیرا هیروودس وی را به زندان انداخت و سرش را برید.

عیسی همراه با دیگران تعمید داده می شود. مطالعه آیات ۲۱-۲۲

بسیاری از مردم از صحرا به این مرد عجیب گوش می دادند و سخنان وی و تحقق پیشگویی های عهد عتیق را باور می کردند. آنها توبه کردند و تعمید گرفتند و روزی عیسی نیز تعمید یافت. چرا؟؟؟ عیسی غسل تعمید را دریافت کرد، با اینکه خود فارغ از گناه بود، کاملاً با انسان گناهکار شناخته شده بود و به همین دلیل او مانند هر انسان دیگری بر روی صلیب مرد، نه به خاطر اینکه او یک گناهکار بود

سه شخص تثلیث همه با هم آشکار شدند. روح القدس مانند کبوتری مجسم شد. صدای خدای پدر شنیده شد و پسر محبوب

تعمید گرفت. کبوتر شاهی مشهود و محسوس بود که روح القدس بر عیسی وارد شده است. "تو پسر محبوب من هستی"

طنینی از مزمو ۲ آیه ۷ است، "از تو خشنودم" پژواکی از اشعیا ۴۲ آیه ۷. عیسی خدمات زمینی خود را با برکت پدر و قدرت

توانمند روح القدس آغاز کرد . در عیسی مسیح نیز می توانیم همین موارد را داشته باشیم. در عیسی می توانیم بشنویم که پدر به ما می گوید، تو پسر یا دختر محبوب من هستی، از تو خوشحالم.  
روح القدس می تواند بر ما تأثیر بگذارد تا خود و دیگران را برای جلال خدا توانمند و برکت دهیم.

آمین